[image: image1.png]

Câmara Municipal de Sete Lagoas - MG

Gabinete do Vereador Milton Saraiva

Presidente da Frente Parlamentar de Luta Contra as Drogas

MOÇÃO Nº 36/2011

EXCELENTÍSSIMO SENHOR

VEREADOR ANTONIO ROGÉRIO TEIXEIRA

DIGNÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

SETE LAGOAS – MINAS GERAIS

Senhor Presidente,

O Vereador que a esta subscreve, vem perante Vossa Excelência, após ouvido o Plenário desta Egrégia Casa Legislativa, requerer que seja a presente  MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES encaminhada ao     CAPITÃO  BOMBEIRO MILITAR MARCO AURÉLIO DOS SANTOS, pela eficiência e eficácia que comandou a 3º COMPANHIA OPERACIONAL DO 7º BATALHÃO DE BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS  no Município de Sete Lagoas, estendendo o agradecimento do Povo Sete Lagoano também à sua virtuosa Esposa SENHORA SIMONE APARECIDA DOS SANTOS, por sua abdicação e comprometimento com a nobre função exercida por seu esposo.

JUSTIFICAÇÃO:

O CAPITÃO MARCO AURÉLIO foi um exímio Comandante, homem de pouca fala e muita ação. Nunca mediu esforços para estar junto de sua valorosa Tropa, estimulado, encorajado e atuando efetivamente como Verdadeiro Bombeiro Militar.

O Capitão Marco Aurélio, inseriu a instituição nos Conselhos de Comunidade nos quais seus membros se destacam pela disciplina e comprometimento com a Comunidade sete lagoana.

Aproveitamos a oportunidade para agradecer ao Capitão Marco Aurélio pelo eficiente trabalho preventivo contra a Dependência Química de Álcool e outras Drogas e pelas vidas de Dependentes Químicos que ajudou a salvar através de socorro certo na hora certa.

 Sala das Sessões, 14 de Fevereiro de 2011

                 MILTON SARAIVA

        AMIGO DOS BOMBEIROS MILITAR  e  VEREADOR

Uma equipe a serviço da prevenção e tratamento da dependência química de álcool e outras drogas em Sete Lagoas

Av. Getúlio Vargas, nº 111 – 4º Andar – Sala 409– Centro – 35700-046 – Sete Lagoas-MG

Fones: (031) 3771 6318 - 3779 6317